Juxta Pontificale Romanum, ubi de consecratione altaris tum fixi, tum portatilis agitur, quinque cruces in parte superiori lapidis oleo sacro inungendae sunt. Si crux in medio lapidis absit, ac proinde in altaris consecratione omittatur unctio istius crucis, quaeritur utrum invalida sit consecratio.

Et sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisito voto alterius ex Apostolicarum caeremoniarum magistris, re mature perpensa, ita proposito dubio rescribendum censuit, videlicet.

Valida est consecratio; sed unctio in medio tabulae nunquam omitti debet quamvis crux ibidem sculpta non sit. Atque ita declaravit et rescripsit.

CAJ. CARD. ALOISI MASELLA, S. R. C. Praefectus.—VING. NUSSI, Secretarius.

IV.

Aunque las cuestiones que siguen, vean solo á los Capuchinos, no será por demás que las conozcan nuestros lectores; siendo otras de interés general.

Occasione edendi opus cui titulus *Manuale liturgicum ad usum Fratrum Minorum sancti Francisci Capuccinorum*, nonnullae quaestiones obortae sunt inter ejusdem Ordinis Rubricistas quoad peculiare ritus seu rubricas in eodem opere contentas. Ad ejusmodi porro quaestiones penitus dirimendas, Rmus Pater Fr. Bruno a Vintia, Procurator et Commissarius generalis Ordinis ipsius, sui muneris esse duxit insequentia dubia Sacrae Rituum Congregationi declaranda proponere, videlicet:

Dubium I. Utrum verbo aut scripto sustineri possit sententia eximens Fratres Capuccinos ab obligatione observandi illa decreta S. Rituum Congregationis quae constitutionibus ordinis in aliquo adversantur, et hoc quia dictae Constitutiones approbatae fuerint ab apostolica Sede?

Dubium II. Et quatenus negative: Utrum opinionis falsitas necessario notari debeat in textu auctorum talem sententiam forsitan propugnantium?

Dubium III. Utrum Capuccini licite possint incensationes altaris perficere in missis conventualibus, vel aliis quae sine ministris paratis et sine cantu celebrantur?

Dubium IV. Utrum dato quod aliquando missa cantetur cum diacono et subdiacono, isti possint esse simpliciter parati cum alba, singulo, stola et manipulo *respective*, absque dalmatica et tunica item *respective*?

Dubium V. Utrum tolerari possit usus missam cantandi modo quasi psalmodico, seu semi-tonato?

Dubium VI. Utrum tolerari possit consuetudo aliquibus in locis vigens, quod

scilicet in missa conventuali acolythus seu minister cotta non sit indutus?

Dubium VII. Utrum missae conventuales sine cantu considerari possint veluti solemnes, sive quoad collectas, sive quoad preces in fine missae ex mandato SSmi Dni Nostri Leonis Papae XIII recitandas, sive quoad numerum cereorum in altari accensorum?

Dubium VIII. Utrum diebus dominicis sacerdos missam conventualem celebraturus, possit ad altare accedere absque casula seu planeta, ad aspersionem faciendam, assupta postea planeta in cornu epistolae?

Dubium IX. Auctor Manualis, de quo agitur, asserit quod quando apud Capuccinos ad impertiendam benedictionem cum SSmo Sacramento loco *albae* adhibeatur *superpelliceum*, semper tamen indui debet et amictus (uti in quacumque alia functione, in qua a Nostratibus pluviale adhibeatur), nedum ad tegendum et detegendum caput, sed praesertim ne superior extremitas caputii summitatem pluvialis excedat, quod esset prorsus indecens. Quid dicendum de hac auctoris sententia?

Dubium X. An in consueta missa et processione Fariae V Majoris Hebdomadae, celebranti assistere possit diaconus tantum alba et stola indutus absque subdiacono, ipseque non tota durante missa?

Dubium XI. Utrum cereus paschalis accendi possit in nostris ecclesiis tempore missae conventualis, dierum non festivorum?

Dubium XII. Utrum tolerari possit quod sacerdos cotta et stola, vel alba et cingulo et stola tantum indutus, peragat expositionem et repositionem SSmi Sacramenti; aut populo cum ostensorio benedicat, vel SSmum Sacramentum in processibus SSmi corporis Christi portet; an potius teneatur ad usum pluvialis in omnibus caeremoniis in quibus caeteri sacerdotes hand Capuccini pluviale portare debent?

Dubium XIII. Utrum ciboria seu tabernacula ubi Sanctissimum Sacramen-

tum asservatur, possint exterius ex nudo ligno, rudi colore depicto vel potius debeant deaurari, aut pretiosius depingi quam caeterae altaris partes?

Dubium XIV. Utrum tolerari possint thecae sacrarum Reliquiarum ad modum ostensorioli ex simplici et nudo ligno confectae?

Dubium XV. Utrum licite fieri possint privatim aliquae minores benedictiones Ritualis romani cum sola stola, absque superpelliceo?

Dubium XVI. Utrum Capuccini teneantur ad observantiam decretorum, praesertim 18 decembris 1877 et 28 julii 1881, circa materiam paramentorum?

Et quatenus affirmative: Utrum licite uti possint paramentis ex gossypio, lino aut lana, *bona fide* confectis post istius materiae prohibitionem?

Dubium XVII. An Capuccini possint ad libitum et in una eademque ecclesia sacras functiones paragere, nunc juxta praescriptiones ordinarias Missalis romani, etc. nunc utendo *Memoriali Rituum* a Benedicto XIII pro parvis ecclesiis edicto.

Haec vero dubia super quibus alter ex Apostolicarum caeremoniarum Magistris suum protulit votum typis editum, quum Emus et Rmus Dnus Cardenalis Raphael Monaco La Valetta exposuerit in ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis infrascripta die ad Vaticanum habitis, Emi et Rmi Patres sacris tuendis ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis sic rescribere rati sunt.

Ad I. Negative.

Ad II. affirmative, data opportunitate.

Ad III. Negative: ex gratia tamen permitti in missis aliqua majori solemnitate celebrari solitis.

Ad IV. Observentur missalis Rubricae.

Ad V. Retineri posse.

Ad VI. Negative.

Ad VII. Affirmative.

Ad VIII. Affirmative, si adsit pluviale; et completa aspersione, vertat se ad